РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Костромская область

Совет депутатов

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2016 г. № 37

О комиссии Совета депутатов Бельковского
сельского поселения Вохомского

муниципального района Костромской области

по контролю за достоверностью сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых

депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского

муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Костромской области от 10.03.2009 г. № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области,  Совет депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Создать Комиссию Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области (далее также - Комиссия).
2.Утвердить:

2.1. Положение о комиссии согласно приложению № 1;
2.2. Персональный состав Комиссии согласно приложению № 2;

2.3. Председателем Комиссии ________________________________________;

2.4. Заместителем председателя Комиссии _____________________________.

2.5. Форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемой депутатом Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области утверждена Указом президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Бельковский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области                                                            Н.В.Клюшов
Приложение 1

к решению Совета депутатов
Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области

от 15 апреля 2016 г. № 37
Положение

о комиссии Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области
1. Общие положения

         1.1. Комиссия Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области (далее - Комиссия), образована в целях проверки в порядке, установленном Законом Костромской области "О противодействии коррупции в Костромской области":

 а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области;

б) соблюдения депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области ограничений и запретов, установленных федеральными законами, законами Костромской области и Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области.

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Костромской области, Регламентом Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, решениями Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, распоряжениями Председателя Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, а также настоящим Положением.

2. Порядок и принципы образования Комиссии
     2.1. В состав комиссии входят депутаты, которые избирают председателя комиссии, его заместителя, секретаря.

     2.2. Комиссия состоит из трех человек.

     2.3. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

      2.4.  Персональный состав Комиссии утверждается решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области на срок полномочий Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области очередного созыва.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в отсутствие председателя Комиссии - заместитель председателя Комиссии. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председательствующим на заседании.

3.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Проведение заседания Комиссии путем заочного опроса ее членов не допускается.

3.3. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.

3.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Член Комиссии не участвует в голосовании по вопросу, касающемуся его лично. При равенстве голосов, поданных "за" и "против" предлагаемого решения, голос председателя Комиссии является решающим.

3.5. Член Комиссии добровольно принимает на себя обязательство о неразглашении конфиденциальной информации, которая рассматривается или рассматривалась Комиссией. Информация, полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопроса, может быть использована только в случаях, предусмотренных законодательством.

3.6. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, созывает и проводит заседания Комиссии, дает поручения членам Комиссии, представляет Комиссию в отношениях  со средствами массовой информации, иными органами и организациями.

3.7. Заместитель председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие.

4. Обеспечение деятельности Комиссии

Содействие в приеме справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, хранение указанных справок, а также материалов проверок и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется председателем Совета депутатов Бельковского сельского поселения.

Приложение 2

к  решению  Совета депутатов
Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района

Костромской области

 от ______________2016 г. N ______
Персональный состав

Комиссии Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области

	- председатель Комиссии

	-заместитель председателя Комиссии

	- секретарь комиссии

2